
Čtvrtek, 12. listopadu 2015

č. 213, www.metro.cz



Více informací na:
www.dpp.cz

Anděl
pondělí až neděle včetně svátků
7.00–21.00 hodin
Budova Magistrátu hl. m. Prahy
pondělí až čtvrtek 8.00–18.00 hodin,
pátek 8.00–16.00 hodin
Letište Václava Havla Praha –
Terminál 1, Terminál 2
pondělí až neděle včetně svátků
7.00–21.00 hodin
Nádraží Veleslavín
pondělí až pátek 6.00–20.00 hodin,
sobota 9.30–17.00 hodin

Infocentra Dopravního
podniku hl. m. Prahy

Můstek A
pondělí až neděle včetně svátků
7.00–21.00 hodin
Hlavní nádraží
pondělí až neděle včetně svátků
7.00–21.00 hodin
Hradčanská Zavřeno z důvodu rekonstrukce.
Předpokládané otevření v prosinci 2015.

K zakoupení v Infocentrech
Dopravního podniku hl. m. Prahy

USB flash disk 16GB
ve tvaru kreditní karty

280 Kč

Šňůrka na krk

69 Kč

Propisovací tužka
s logem DPP

25 Kč

280 Kč280 Kč

69 Kč69 Kč

va
s logem DPP

25 Kč

Anděl
pondělí až neděle včetně svátků
7.00–21.00 hodin
Budova Magistrátu hl. m. Prahy
pondělí až čtvrtek 8.00–18.00 hodin,
pátek 8.00–16.00 hodin
Letište Václava Havla Praha –

Infocentra Dopravního

va

69 Kč



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 12. listopadu 2015

Č. 213, www.metro.cz

VYZKOUŠEJTE
SI PRONÁJEM
BEZPEČNOSTNÍ

SCHRÁNKY 24SAFE

více na str. 7

ZDARMA

EXPRESNÍ PAS ZA
ČTYŘI TISÍCE KORUN
OTÁLENÍ S VYŘIZOVÁNÍM DOKLADŮ SE OD LEDNA PRODRAŽÍ STRANA 8

Po celém Česku se včera koštovalo Svatomartinské víno
Vinaři včera otevřeli první lahve letošních Svatomartinských vín. Oslavy se konají po celé republice, hlavní košt ale vinaři
mají tradičně v Brně, na náměstí Svobody. Svatý Martin na bílém koni přivezl první letošní víno také do Českého Krumlo-
va a zahájil tak Festival vína Český Krumlov 2015. Na snímku je violoncellistka Alena Tokarová z kapely Cimballica, která
akci hudebně doprovázela. MAFRA –MAREK PODHORA

Svátek slaví: Benedikt
Min. 12°
Max. 16°

in
ze

r
ce

Nádraží
s chybami
Cestující na některých tu-
zemských vlakových či au-
tobusových nádražích mo-
hou narazit na řadu podiv-
ností. Třeba v Berouně se
nepovedla rekonstrukce au-
tobusového nádraží, které
teď komplikuje život zrako-
vě postiženým. STRANA 7

Němci budou
vracet Syřany
Vláda v Berlíně začne zno-
vu vracet syrské běžence
do zemí, kde vstoupili do
EU. Vracení je sice běžnou
součástí evropských do-
hod, ale Němci je přestali
letos v srpnu uplatňovat
právě u Syřanů. Země tak
reagovala na katastrofální
situaci, která tehdy panova-
la v Maďarsku. STRANA 13

Napětí před
finále roste
Ačkoliv se před víkendo-
vým finále Fed Cupu mezi
ruskými a českými tenistka-
mi šířily z obou táborů
úsměvy, nervozita roste.
V případě úspěchu Češek
by to totiž bylo jejich čtvr-
té vítězství v této týmové
soutěži za posledních pět
let. STRANA 25

Stopka pro kamiony
v Praze. Kvůli smogu
Nečekaný návrh. Rada města bude řešit, zda vozidlům nad 12 tun zakáže vjezd do Prahy. Důvod. Hlavní
město trápí smog. Reakce. Dopravci jsou ostře proti, policie se vyjádří až ke konkrétnímu návrhu STRANA 3



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. listopadu 2015 02

Stará koalice je
mrtvá, začala vyjed-
návání o té další.

Sestavování nové pražské koa-
lice vypadá jako obyčejná ma-
tematika, ale jen do okamži-
ku, kdy do počtů začnemluvit
politika, nebo dokonce osob-
ní antipatie.

Zkusme se vžít do potenciál-
ního příštího primátora a počí-
tat. Zastupitelstvo má 65 členů.
Od nich rovnou odečtěte čtyři
komunisty – koalice ani tichá
podpora od stalinistky Marty
Semelové by mu v metropoli
na rozdíl od jiných krajů pořád
ještě neprošla.

Budoucí koalice by měla mít
alespoň 33 hlasů. Pokud se jako
budoucí primátor nechcete svě-
řit do rukou zastupitele s čís-
lem 33, kterým může být třeba
zelený Matěj Stropnický nebo
odpadlice z TOP 09 Monika

Hášová Krobová, potřebujete
zastupitelů více. Kde je ale vzít?
Vítěz voleb ANOmá 17 zastupi-
telů a je podle primátorky při-
praven jednat s každým, cestu
k jednání i se zapovězenou top-
kou včera otevřel šéf hnutí An-
drej Babiš. Snad jen od spolu-
práce s Trojkoalicí by si ANO
asi rádo odpočinulo.

ČSSD si odhlasovala, že
chce postupovat společně
s ANO. To je ale nepředstavitel-

ná překážka pro Piráty. Před-
seda klubu ČSSD Karel Březi-
na je pro Piráty ztělesněním
všeho zla. „Stále platí, že ne-
podpoříme radu s účastí ko-
munistů, ČSSD a ODS,“ řekl
zastupitel Pirátů Mikuláš
Ferjenčík.

Stejně jako ČSSD má osm
hlasů i ODS. „Jsme připraveni
podpořit smysluplný projekt
demokratických stran. A klid-
ně i z opozičních lavic,“ říká

předseda pražské ODS Filip
Humplík.

Na zaváhání ANO bedlivě
čeká TOP 09. Výsledek posled-
ních voleb říká, že má druhý
největší počet zastupitelů –
šestnáct. Ale chyba lávky.
V klubu topky jich zbylo už
jen dvanáct. Je otázkou, jakou
koalici by exprimátor a dnes
nezávislý Tomáš Hudeček, kte-
rý se třemi dalšími z klubu ode-
šel, podpořil. ROBERT OPPELT

Loni se to Krnáčové povedlo, dokáže to i podruhé? MAFRA

inzerce

Mejdan
V Radlické kulturní spor-
tovně se dnes od 19 ho-
din koná české finále
Havana Grand Prix, na kte-
rém se představí osm nej-
lepších barmanů Česka.
Návštěvníci mají možnost
ochutnat vítězné drinky
mistrů, kteří vyrazí na svě-
tovou barmanskou sou-
těž na Kubu. Na mejdanu
zahraje DJ duo Maradona
Jazz, v něm desky v rytmu
latina, funku a dalších
žánrů roztáčí člen české
punkové legendy Plexis
Petr Hošek. ARCHIV

Výsledek rovnice: větší
nebo roven třiceti třem

Staré zlaté šperky, které jsou již dáv-
no mimo aktuální módní trendy, se
dají výhodně zhodnotit. Stačí je při-
nést do zlatnictví Sherri, kde vám
na počkání zjistí jejich ryzost a cenu,
za kterou je od vás vykoupí. Nejčas-
tější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbo-
ry a dokonce i zlaté korunky.

Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kur-
zu české koruny je cena zlata až
1032 Kč za 1 gram. Manager zlatnic-
tví nám prozradil, že částky, které
často přesahují desetitisíce korun,
jsou běžným obnosem, který si lidé
ze zlatnictví odnášejí. Výkup probí-
há v diskrétním prodejním prostředí
a samozřejmě bez úředních průtahů.

Možnost nezávazného zjištění ceny
starých šperků, které bývají často
poškozeny nebo jen jejich úlomků,
mile překvapilo i paní Lenku, která
navštívila zlatnictví Sherri v OC Cho-

dov a byla mile překvapena. Byla jí
nabídnuta cena přes 14 000Kč, a to
za několik zlatých náramků a prste-
nů po prarodičích. Nabídku využila,
protože zjistila, že ve zlatnictví Sherri
rozhodně neprodala rodinné cennos-
ti pod cenou.

Máte doma také staré zlato nebo stří-
bro? Nyní nastal ten správný okamžik
navštívit zlatnictví Sherri a přesvěd-
čit se, že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA TRVÁ
Výkup zlata je stále výhodný!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
stanice metra Chodov

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Půjčovna i Prodej karnevalových kostýmů
adoPlňků Provšechny!
nejnižší ceny v Praze!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
www.karnevalovekostymyrio.cz

Zastupitelstvo

Praha má 65 zastupitelů.

● Nejvíce jich je za ANO – 17.

● Druhá je TOP 09. Ze 16 po
volbách jich už ale zbylo jen
12. Čtyři jsou teď nezávislí.

● Po 8 zastupitelích má ČSSD,
ODS a Trojkoalice (zelení,
Starostové a lidovci).

● Piráti a komunisté mají 4.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. listopadu 2015 03

inzerce

Smogovou situaci
v metropoli se ne-
čekaně rázně roz-
hodla řešit Praha.

První výskyt smogu letos na
podzim vyhlásilimeteorologo-
vé v noci na pátek. Vedení
hlavního města chce vše začít
řešit a zakázat vjezd kamio-
nům nad 12 tun do města
uvnitř Pražského okruhu.
Omezení by nemělo platit pro
dopravní obsluhu, výjimky jí
budou udělovat městské části.

Náměstek primátorky pro
dopravu Petr Dolínek chce ná-
vrh radě předložit na příštím
jednání. „Možná to pomůže
i státu, aby zrychlil přípravu
výstavby okruhu,“ uvedl. Prá-
vě dostavba Pražského okru-
hu je podle něj jediným kom-
plexním řešením dopravní si-
tuace v Praze. S návrhem ale
musí souhlasit policie.

Město však policii zatím se
svýmnávrhem podle vedoucí-
ho odboru služby dopravní po-
licie pražského krajského po-
licejního ředitelství Pavla Švr-
čuly neoslovilo. „Záleží na in-
formacích, které od nich do-

staneme, potom se tím bude-
me zabývat,“ dodal. Podle mi-
nisterstva dopravy je zákaz
v kompetenci Prahy, pokud
existuje alternativní trasa
a dostane souhlas policie. Pro-
ti plánu zakázat kamionům
vjezd se zásadně staví Sdruže-
ní automobilových dopravců
ČESMADBohemia. Jehomluv-
čí Martin Felix řekl, že o tako-
vém opatření lze uvažovat te-
prve po dokončení vnitřního
a vnějšího okruhu Prahy. Na-
víc je podle něj třeba vzít v po-
taz, že v oblasti s navrhova-
ným zákazem je řada firem
závislých právě na kamiono-
vé dopravě.

Město plánuje i další opatře-
ní, od roku 2017 má vznik-
nout nízkoemisní zóna, která
má podle plánů pokrývat cen-
trum města. Nebudou tam
smět auta s naftovými moto-
ry vyrobená před rokem 2001
a s benzinovými staršími
roku 1993. Výjimku dostanou
MHD či záchranáři. ROW, ČTK

Kamiony z města
ven, plánuje radní

Citát

Problém se smogem
není v Praze kritický,
nicméně rozhodně ne-
chceme nic podcenit.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY Praha slavila Den veteránů

Metropolí projela včera vojenská technika z období dru-
hé světové války. Mířila na Žižkov, kde se konal Den vá-
lečných veteránů. Akce konaná u příležitosti 97. výročí
ukončení bojů první světové války se konala v Armádním
muzeu Žižkov. Pro děti byly připraveny soutěže, v expozi-
cích komentované prohlídky. MAFRA



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. listopadu 2015 04

Válečnému hrdino-
vi RAF byla na Let-
né odhalena
pamětní deska.

Válečnému pilotovi, plukov-
níku Františku Taiberovi, za-
kládajícímu členovi slavné
311. československé bombar-
dovací perutě Royal Air Force
(RAF) byla včera v ulici Pod
Baštami slavnostně odhalena
pamětní deska. Hold slavné-
mu stíhači přišli vzdátmezi ji-

nými i plukovník Jaroslav
Hofrichter, který u 311. peru-
tě působil jako palubní inže-
nýr, a podplukovník Jiří Pa-
vel Kafka. Ten sloužil u peru-
tě jako radista a střelec. Hu-
debně akci doprovodil skot-
ský dudácký band The Rebel
Pipers.

Akci inicioval Jaroslav Bed-
nář se svou ženou Zdeňkou,
neteří letce Taibera. Organi-
začně akci zaštítili pracovní-
ci spolku Letecký archiv. Des-
ka byla odhalena na domě,
kde plukovník žil s manžel-
kou Emílií od roku 1946 až

do své smrti na Vánoce v roce
1973. Taiber byl do RAF při-
jat 23. července 1940. Prošel
zkráceným výcvikem a za ně-
kolik týdnů už seděl jako ka-
pitán za řízením bombardéru
Wellington, se kterým, a dal-
šími dvěma letouny, podnikl
nebezpečný útok na seřaďo-
vací nádraží v Bruselu. 311.
peruť tak jako vůbec první
československá jednotka pře-
nesla otevřený boj na území
nepřítele.
V průběhu války podnikl

plukovník František Taiber
úctyhodných jedenadvacet

náletů na nacisty okupova-
nou Evropou. Kvůli velkým
ztrátám byla jeho jednotka
přeřazena k pobřežnímu veli-
telství RAF. Zde podnikl dva-
náct nebezpečných protipo-
norkových patrol. V roce
1942 byl vyznamenán dvěma
Československými válečný-
mi kříži 1939.
V roce 1950 komunistický

režim plukovníka Taibera
zbavil velení a bylo mu úplně
zakázáno létání. Byl umístěn
jako pomocný asfaltérský děl-
ník. Nesměl pracovat v pohra-
ničních oblastech. JAN KOUBEKFrantišek Taiber ARCHIV

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Pocta slavnému pilotovi RAF

V puntíkatém pyžamu je schovaný kluk
Chovatelé potvrdili, že mládě tapíra čabrakového, které se narodilo v polovině října, je
kluk. Přestože s dospíváním bude mládě tapíra čabrakového postupně měnit barvu a čím
dál více se podobat svým černobílým rodičům, návštěvníci zoo mají i v těchto dnech
možnost ho stále ještě vidět v jeho charakteristickém puntíkovaném kabátku. ZOO PRAHA

©
PO

C
Pr
ag
ue

O
ut
le
t
Ce
nt
er

20
15

V SOBOTU A NEDĚLI DOPROVODNÝ PROGRAM S MODERÁTORKOU
NIKOL MORAVCOVOU | CUPCAKE A NÁPOJ ZDARMA

SOUTĚŽE | CENY | FASHION ARENA LOUNGE

Slavíme

V SOBOTU A NEDĚLI DOPROVODNÝ PROGR
NIKOL MORAVCOVOU | CUPCAKE A

SOUTĚŽE || CENY | FASHION ARE

8let
NAROZENINOVÉ SLEVY
13.–15. 11. 2015

VÍCE NEŽ 200 ZNAČEK

KAŽDÝ DEN SLEVY 30–70%

FASHION-ARENA.CZ

Zprávy krátce

Muž ubil tchyni,
protože ho prý
napadla holí
Bulhar Rosen Dimitrov
Mitkov, který v březnu
v Nuslích ubil a ukopal
jedenaosmdesátiletou
matku své přítelkyně,
včera u soudu přiznal,
že byl v době činu opilý.
Když přišel domů, tchy-
ně mu prý nadávala
a „vystartovala“ na něj
s holí. „Byl jsem v afek-
tu,“ tvrdil u pražského
městského soudu Mit-
kov a upřesnil, že ženu
udeřil do obličeje a tři-
krát do břicha. Na dotaz
soudce, jak si tedy vy-
světluje, že měla devas-
tující poranění hlavy,
zlomená žebra a obratle,
odpověděl: „Taky se sám
divím.“ Za vraždu mu
hrozí až 20 let vězní. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. listopadu 2015 05

Pražský hrad otevře pro veřej-
nost dosud běžně nepřístup-
ná místa. Během hodinových
bezplatných exkurzí budou
otevřeny prostory, kde sídlí
Kancelář prezidenta republi-
ky a kde úřaduje prezidentMi-
loš Zeman.

Prohlídky budou určeny
především pro školy, ale i dal-
ší zájemce z řad veřejnosti,
uvedl Hrad na svém webu.
„Prohlídka je zavede do míst,
z nichž většina není veřejnos-
ti běžně přístupná ani v rámci
pravidelných dnů otevřených
dveří,“ píše se na hradních
stránkách. V Jižním křídle No-
vého paláce si budou moct
lidé prohlédnout prostory bý-
valého reprezentačního bytu
prvního československého
prezidenta Tomáše Garrigua

Masaryka včetně jeho pracov-
ny, která se dochovala
v téměř autentické podobě.
V přilehlých salonech s unikát-
ními fotografiemi ze sbírek Ar-
chivu Pražského hradu a Ar-
chivu Kanceláře prezidenta re-
publiky budou moci účastníci

exkurze sledovat proměnu
habsburského Hradu na sídlo
prezidenta.

Zpřístupněn bude i ki-
nosál, který byl podlemluvčí-
ho Správy Pražského hradu
Davida Šebka vybudován
v 60. letech minulého století,

v době přestavby středního
traktu architektem Jarosla-
vem Fragnerem. „Na základě
jeho návrhu byly původní
malé místnosti probourány
a vznikl tento prostor. Součas-
ná místnost zasahuje svou
výškou přes dvě patra do pat-

ra třetího,“ sdělil Šebek. „Veli-
ce pravděpodobně zde probí-
halo takzvané předcenzurní
promítání za účasti posudko-
vé komise,“ poznamenal Še-
bek. Za prezidenta Václava
Havla se v této místnosti ko-
naly tiskové konference. ČTK

V Kunraticích napadli tři muži
cestujícího, který se zastal řidi-
če, když ho muži uráželi a od-
mítali opustit autobus. Šofér
se je dvakrát pokusil vykázat.
Muži s sebou totiž měli psa
bez vodítka a náhubku.

Skupinka nastoupila v sobo-
tu odpoledne na zastávce
Kunratická škola v Praze 4 do
autobusu linky 193. Po upozor-
nění, že pes bez košíku do auto-
busu nepatří, začala trojice urá-
žet řidiče. Toho se zastal jeden
z cestujících. Trojice pak agre-
si nasměrovala vůči němu. Za-
čali ho mlátit pěstmi do obliče-
je a kopali ho do celého těla.
Přestože muž začal silně krvá-
cet, útočníci své jednání ještě
stupňovali. Pak utekli. Podaři-
lo se je zadržet přivolané poli-
cejní hlídce. Hrozí jim až tříle-
tý pobyt za mřížemi. MET

Iron Maiden
V rámci světového turné
The Book of Souls vystou-
pí slavná metalová skupi-
na Iron Maiden 5. červen-
ce příštího roku ve vršo-
vickém Edenu. MAFRA

Více na unicreditbank.cz

OC Harfa | 20.–21. 11.
Náměstí Jana Palacha | 21.–22. 11.

Přijďte se s ním vyfotit i vy.

UniCredit Bank přináší
pohár pro vítěze
UEFA Champions League.

Jéé!
Opravdový
ušatý pohár.

PRAHA
20.–22.
LISTOPADU

inzerce

Útok v busu.
Trojice napadla
cestujícího

Tajnosti Hradu. Kde úřaduje český prezident



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. listopadu 2015 06

Čím dál více Čechů
využívá pro zimní
radovánky a lyžová-
ní tuzemských hor-
ských středisek.

Lyžařské areály před letošní
zimní sezonou proinvestova-
ly přes miliardu korun a pod-
mínky pro lyžaře se tak v řadě
ohledů blíží zahraničí.
„Nejvíce se investuje do la-

novek, sjezdovek a zasněžo-
vacích systémů, do kterých
všechna střediska vložila ne-
malé částky,“ říká výkonný
ředitel Asociace horských
středisek (AHS) Libor Knot.
Po dvou slabších zimách by

sice zástupci skiareálů uvítali
vydatnější sněžení, ale kvůli
velkému letošnímu suchu je
nebezpečí, že bude mít se za-
sněžováním problémy téměř
celá Evropa.

„V poslední době zazname-
náváme trend Čechů trávit
více času na dovolené doma,
jsou jich až dvě třetiny,“ uvá-
díMonika Palatková, generál-
ní ředitelka agentury Czech-
Tourism. Ta také v těchto
dnech spustila kampaň, kte-
rá má přilákat ještě více do-
mácích turistů. Více na webu
www.ceskozemepribehu.cz.

Analýza o návštěvnosti
a profilu turisty na českých ho-
rách pomůže AHS lépe rozho-
dovat o strategii rozvoje středi-
sek. Z čísel, která sbírala spo-
lečnost KPMG letos v zimě od
ledna do března, například vy-
plývá, že nejpopulárnější jsou
Krkonoše. Čechů sem jezdí
44 procent, z ciziny dokonce
tři čtvrtiny návštěvníků.

Ceny skipasů se na tuzem-
ských horách příliš měnit ne-
budou. V průměru se zdraží
jen o čtyři procenta. Průměr-
ná cena pro dospělého je 560,
pro dítě 390 korun.
Velkou pomocí pro lyžaře

je také stále se rozšiřující pro-
jekt Czech Skipass. Tato per-
manentka umožní lyžovat už
ve 23 velkých střediscích po

celém Česku. Loni systém za-
znamenal 80 tisíc průchodů
turnikety. „Ve čtvrtině přípa-
dů lyžovali držitelé Czech Ski-
passu mimo areál, kde si per-
manentku zakoupili,“ přidá-
vá Knot důkaz o fungování.

Investice českých areálů

Z více než miliardy korun in-
vestovaly asi dvě třetiny obje-
mu tři velké domácí areály.

● SkiResort Černá hora – Pec
postavil dvě lanové dráhy
a investoval 250 milionů Kč.

● O dvacet milionů méně vlo-
žil do nové lanovky a jiných
vylepšení Špindlerův Mlýn.

● Dolní Morava relax & sport
resort investoval celkově
178 milionů korun.

Takto se v lednu lyžovalo pod Ještědem. MAFRA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

inzerce

Vychytávky českých hor

Čím dál více středisek nabízí
elektronické skipasy. Nabít je
můžete odkudkoli a se slevou.

● Čtvrtina Čechů se během
zimy chystá jet do našich
areálů. Nejčastěji jde o mladé.

● Na webu holidayinfo.cz na-
jdou zájemci informace ze
105 areálů. A to včetně sně-
hového zpravodajství.

● Některé areály nabízejí zá-
bavné či speciální sjezdovky.

Obliba českých hor narůstá,
stačí jen jedna permanentka



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. listopadu 2015 07

Na berounském
autobusáku čekají
na zrakově postiže-
né překážky.

Nedodělky, podivná řešení či
chybějící bezpečnostní prvky.
Tak to vypadá na některých
autobusových a vlakových ná-
dražích u nás. Své o tom vědí
v Berouně, kde se místní auto-
busové nádraží nedávno do-
čkalo nového kabátu. Projek-
tanti ale zapomněli na důleži-
tou věc – nainstalovat bezpeč-
nostní prvky pro pohyb zrako-
vě postižených.

„Situace je neúnosná. Stav-
ba se měla zastavit již v jejím
průběhu. Projektant se napros-
to vykašlal na předpisy a vy-
hlášky dané zákonem,“ řekl
deníku Metro Viktor Dudr ze
Sjednocené organizace nevido-
mých a slabozrakých. Podle
něj je situace mnohem horší
než v Praze, kde zmatení pro-
jektanti navrhli a postavili
sloupy veřejného osvětlení pří-
mo do vodících signálních čar.
Ačkoliv je podle stanoviska
projektantů nádraží postave-
no v souladu s předpisy, míst-
ní radnice se rozhodla prvky
raději nainstalovat za své.
„Město Beroun jako investor
stavby uvažuje o dodatečné in-
stalaci některých prvků, napří-
klad hlasových majáčků pro
slabozraké a nevidomé,“ slibu-
je alespoň částečnou nápravu
mluvčí radnice Adéla Felklo-
vá.

Ani na vlakových nádražích
neproběhne vše vždy, jak by
mělo. Podle mluvčího Správy
železniční a dopravní cesty

(SŽDC) Jakuba Ptačinského
bývá problémem rekonstrukcí
často nedostatek financí či li-
mity spojené s faktem, že se
nedá změnit vše od základu.
Příklad může být nové zbudo-

vání vlakové zastávky v Desné
v Jizerských horách, kterou si
obec dala postavit tak krát-
kou, že se dá vystupovat jen
v přední části vlaku. „Nebylo
technicky možné v tomto mís-

tě vybudovat delší nástupiš-
tě,“ vysvětluje Ptačinský. Ne-
duhy trápí také nádraží v Čes-
kém Těšíně, kde se místním
nelíbí délka zastřešení nástu-
pišť, na která prší. Zde ale

SŽDC námitky odmítá. „To,
zda je podle někoho něco ne-
duhem, ale odpovídá nor-
mám, je čistě pocitová záleži-
tost,“ dodávámluvčí SŽDC Pta-
činský. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ať už šlo o hodnotný
předmět, či důležitý
dokument. Co ovšem
přetrvá je pocit, zda pro
jejich ochranu nešlo
udělat více. Jak jsme si
sami ověřili, šlo.
NONSTOP provoz
a výhodná poloha
v centru Prahy, kde jsou
uložené předměty
dostupné kdykoli je
potřebujete, není to
jediné, co nás donutilo
přemýšlet nad tím, proč
jsme vlastně kdy hledali
jiná řešení.

Při hledání způsobu
jak ochránit to na čem
vám záleží, je dobré mít
alespoň základní
povědomí o bezpečnost-
ních prvcích a třídách.
To však neplatí
u 24SAFE, kde v oblasti
zabezpečení totiž
nedělají žádné kompro-
misy. Trezorové
místnosti 24SAFE jsou
totiž vyrobeny švédskou
firmou GUNNEBO,
s tradicí od roku 1764.
Splňují požadavky
bezpečnostní třídy X,
což je úroveň zabez-
pečení trezorů centrál-
ních bank. Díky

automatizovanému
systému jsou navíc dveře
trezorové místnosti
neustále uzavřeny!
Trezory jsou chráněny
i pro případ povodní
a požáru, modernější
řešení tak nenajdete
nejen u nás, ale ani jinde
na světě.

Sjednat si samotný
pronájem bezpečnostní
schránky lze velmi
jednoduše, osobně či
přes internet. K dispozici
je pět velikostí schránek,
s volbou vhodné
možnosti pomůže
klientům vyškolený
personál. Ten rovněž
poradí s výběrem
z pestré nabídky
doplňkových služeb jako
je např. kontrola otisku
prstu, individuální
pojištění schránky na
míru, rozšířený přístup
ke schránce pro další
osoby, či SMS kontrola

přístupu, kdy jste
o každém přístupu ke
schránce okamžitě
informováni prostřed-
nictvím SMS. Po krátké
návštěvě tak odcházíte
s osobní kartou
a pocitem, že věci jdou
dělat i jinak než jste byli
zvyklí.

Ve výdejním místě,
které poskytuje naprosté
a nikým nerušené
soukromí se nachází
samoobslužný roboti-
zovaný systém, který
Vám po zadání PINU,
popř. otisku prstu,
přiveze Vaši schránku.
Poté, co si klient vyřídí
vše potřebné se schránka
opět bezpečně vrátí na
své místo v uzavřeném
trezoru. 24SAFE klade
důraz nejen na absolutní
diskrétnost, ale také na
snadnou dosažitelnost,
proto můžete svůj účet
spravovat i přes web

www.24safe.cz a veškeré
služby tak upravovat
z pohodlí domova.

Skutečnost, že jde
nejen o zcela inovativní
a svým rozsahem
unikátní a bezpečný
projekt podtrhuje
jedinečné partnerství
s pojišťovnou Allianz,
která je v oboru
pojišťovnictví
dlouhodobým leaderem.

Každý z nás vlastní
předměty, které jsou pro
něj nenahraditelné.
24SAFE je moderní
variantou, jak své
cennosti ochránit. Nyní
navíc máte možnost
vyzkoušet si zdarma
funkčnost pronájmu
bezpečnostní schránky
po dobu jednoho měsíce
zdarma – akce platí do
15. prosince.

Mnoho z nás má
za sebou
nepříjemnou
zkušenost, kdy
věc, na které nám
záleželo, zmizela
v nenávratnu.

24SAFE –všedůležité
vbezpečína jednommístě

Prostory 24SAFE jsou po všech stránkách jedinečné. FOTO: D. TURECKÝ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Česká nádraží s pihou na kráse

Na nádraží moknou

Českému Těšínu se nelíbí
podoba opravovaného
nádraží. Tvrdí, že nástupiště
mají krátké střechy.

● Asi sto metrů střechy chybí
na peronu 2. a 3. nástupiště
rekonstruované českotěšín-
ské železniční stanice. Vede-
ní Českého Těšína to vadí
a snažilo se přesvědčit inves-
tora, aby zastřešení prodlou-
žil na původní, zhruba dvoj-
násobnou délku.

● Opravu důležitého uzlu má
na starosti Správa železniční
dopravní cesty. S výtkami
však nesouhlasí. Délka
zastřešení nástupišť totiž
není normou v současné
době žádným způsobem
ošetřena.

● Celý projekt by měl celkově
přijít na miliardu a 24 milio-
nů korun.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. listopadu 2015 08

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

UŽ
ZÍTRA

ANETA LANGEROVÁ

 V novém filmu
si projde ruským
lágrem. Nastartuje
tím kariéru
herečky?

Kvůli skladování zakázaných výbuš-
nin v muničním skladu ve Vrběticích
na Zlínsku podal státní zástupce obža-
lobu na pět lidí a dvě firmy. Obvině-

ným hrozí pět až 12 let vězení, fir-
mám i zrušení. V areálu ve Vrběticích
loni vybuchly dva sklady s municí. Při
první explozi zahynuli dva lidé. ČTK

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře

bez lékových interakcí

nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek
www.inpharm.cz, tel.: 241 432 133

GUNA-MD přípravky
pomáhají odstranit bolest
a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí
včetně kloubů, a to vždy
v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň
zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz, (např.
v Praze a okolí: Inpharmclinic,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)

• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)

Za expresní pasy si
připlatíme. Budou
stát čtyři tisíce.

Chystáte se na dovolenou?
Zkontrolujte si platnost pasu
dříve, protože za ten expres-
ní, jenž bude nově s biomet-
rickými údaji, zaplatíte na-
místo patnácti stovek čtyři ti-
síce. Od příštího roku s tím
počítá zákon, který prošel Se-
nátem. Nyní poputuje k pod-
pisu za prezidentem Milo-
šem Zemanem.
Novinkou je také to, že lidé

budoumoci požádat o cestov-
ní pas na jakémkoliv úřadu
a tam si jej také budou moci
vyzvednout. Nyní mohou žá-
dat a dostat pas pouze tam,
kde mají trvalé bydliště. Zpo-
platněno bude nově zrušení
trvalého pobytu (více v boxu).
Změny se dotknou i záko-

na o evidenci obyvatel. Česká
televize a Český rozhlas by

nově měly mít přístup do re-
gistru obyvatel kvůli evidenci
poplatníků a vymáhání dluž-
ných částek. ČTK

Ilegální munice. Trest
inzerce

Sv. Martinovi bylo teplo
Ačkoli se ke dni 11. listopadu říká, že svatý Martin přije-
de na bílém koni, počasí tak nevypadá. Několik dní v Čes-
ku padaly teplotní rekordy. Na několika místech bylo sko-
ro letních 20 stupňů. Podle meteorologů se ale počasí
k typicky podzimnímu počasí přece jen přiblíží. Teploty
budou klesat a bude pršet. Dnes bude 14 stupňů, v nedě-
li už 9. V pondělí se zase dostanou na 16 stupňů. Příští
týden by také mělo více pršet. Svatý Martin včera nako-
nec přece jen přijel. Lidé ho zdravili podél jeho cesty ve
Františkových Lázních. MAFRA

Nové pasy

Doklady pro vycestování
mimo EU budou opatřeny
biometrickými údaji a jejich
vydání potrvá šest pracovních
dní místo nynějších 15 dní.

● Děti do 15 let budou mít
„rychlý“ pas za 2000 korun
místo současné tisícikoruny.
Tyto pasy už nebudou mít
omezenou platnost na šest
měsíců jako nyní.

● Základní cena pasu, který bu-
dou chtít lidé do 30 dní, zů-
stane na 600 korunách.

● Lidé budou také hradit
stokorunu za zrušení trvalé-
ho pobytu. Důvodem prý je
zabránit účelovému rušení,
kterého lidé využívají, když
se skrývají před exekutory,
soudy nebo policií.

Zprávy krátce

Odsouzené
cizince vyhostí
Cizincům, kteří byli
v Česku odsouzeni za
úmyslný trestný čin
k vězení delšímu než tři
roky či byli odsouzeni
opakovaně, zřejmě bude
zrušeno povolení k poby-
tu. Nově také budou do-
stávat peníze na vycesto-
vání. Počítají s tím nove-
ly příslušných zákonů.

Hermana nechtěli
pustit na Hrad
Ministr kultury Daniel
Herman se v úterý na
Pražském hradě dostal
do nečekaných potíží,
když ho ochranka odmít-
la z bezpečnostních dů-
vodů vpustit do areálu,
protože se v něm konalo
Čínské investiční fórum.
Herman, který o událos-
ti informoval na Twitte-
ru, šel na koncert do ka-
tedrály sv. Víta a na se-
tkání s bavorským pro-
tějškem. Ministr kultu-
ry, který nakonec kon-
cert stihl, věc řešit ne-
hodlá. Hrad údajně na-
víc o události žádné in-
formace nemá. ČTK

Za doklady
dáme víc



DOMOV čtvrtek 12. listopadu 2015 09

Neumíme žít s těmi,
kteří se od nás liší.
Vyplývá to z úda-

jů Českého
statistické-

ho úřa-
d u .
Pou-

ze patnácti procentům Če-
chů by nevadilo žít s člově-
kem, který by byl psychicky
nemocný. Pro dvanáct pro-
cent by nemoc znamenala
konec přátelství. Podle psy-
chologa Jiřího Tyla může za
tento problém jediné. Stig-
matizace způsobenáminulý-
mi režimy.
„Stigmatizujeme více než-
li země více na západ,“ řekl
deníku Metro psycholog
Tyl. „Společnosti západ-

ních zemí bývají da-
leko více otevře-
né, ať už vůči

psychickým
chorobám,
tak ji-

n ý m
n á -

rodnostem, což se jimmnoh-
dy vminulosti vymstilo,“ do-
dává Tyl.
Podle Tyla si jako národne-

seme kříž v podobě odkazu
komunistického režimu, kte-
rý udělal z duševně nemoc-
ných lidí, stejně tak jako
z lidí postižených fyzicky,
něco, co neexistuje. „Bylo
tehdy typické schovávat psy-
chicky nemocné do ústavů,
aby nebyli na očích veřejnos-
ti. To se pak těžko získávají
zkušenosti s takto odlišnými
lidmi,“ vysvětluje Tyl.
V Česku by přátelství s psy-

chicky nemocným rozhodně
zachovalo pouze osm pro-
cent lidí. Pracovat s někým
s takovýmto onemocněním
bynevadilo necelé pětině Če-
chů. Bydlet v sousedství du-
ševně nemocného nevadí
čtvrtině z nás. Podle Tyla se
však blýská na lepší časy.
„Tato čísla jsou poněkud

extrémní a vždy je tře-
ba brát je s rezer-
vou,“ doplňuje

Tyl. FILIP
JAROŠEVSKÝ

Duševně nemocní
Čechům nevoní

Zda se český národ skutečně
více vyhraňuje proti lidem
postiženým psychickými
chorobami, je podle psycho-
loga Jana Kulhánka z Psycho-
terapie Anděl otázka. Svou
roli ve vnímání těchto lidí
podle něj sehrávají jak zkuše-
nost, vzdělání, tak informa-
ce z médií, která zprávy
o psychicky nemocných čas-
to značně zkreslují.

Myslíte, že jsou Češi
nesnášenliví vůči lidem
s psychickými poruchami?
To se nedá obecně říct.

Češi se totiž dají rozdělit do
celé řady sociokulturních
skupin. Samotné vnímání ta-
kových lidí pak ovlivňuje
vzdělání a zkušenosti. Obec-
ně si alemyslím, že daleko to-
lerantnější vůči psychicky ne-
mocným lidem jsou mladí
lidé a také lidé vzdělanější.
Pro ně to již není takové stig-
ma jako pro starší generaci.

Proč prá-
vě mladší
generace?
Mají s ne-

mocnými da-
leko větší
z k u š e n o s t
a jsou názoro-

vě otevřenější. Pro staršího
člověka znamená mnohdy
psychicky nemocný člověk,
blázen totéž co nebezpečný,
agresivní jedinec. Medvědí
službu přitom sehrávají
mnohdy média, která často
překroutí, co mohou.

Věděl byste o nějakém
konkrétním příkladu?
Média například nedávno

informovala o tom, že na jed-
nu knihovnici zaútočil schi-
zofrenik. Ale už neinformují
o tom, že agresivita není ty-
pickým projevem této nemo-
ci. Schizofrenici totiž mají ve
zvyku ubližovat spíše sami
sobě. Stejné je to v případech

p s y -
c h ó z y .
Když se
řekne A,
mělo by se říci
také B, což se bo-
huželmnohdy nedě-
je. Například to, že za
násilné činy nemohou to-
lik psychické choroby jako
spíše poruchy osobnosti a po-
ruchy sociálního typu.

Dalo by se s tím podle vás
něco dělat?
Myslím, že by určitě po-

mohlo ukázat lidem nejen
v médiích, že psychicky ne-
mocní lidé jsou běžnou sou-
částí našich životů. Ukázat,
že jsou například dobrými
hudebníky, výtvarníky, spor-
tovci. To ale bohužel v přípa-

d ě
zpráv
není po-
chopitelně
možné. Sem
se dostávají jen
kusé informace,
a tohle už by nebyla
senzace.
FILIP JAROŠEVSKÝ

Psycholog.
Mladší jsou
tolerantnější



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 12. listopadu 2015 10

Vytiskla si šaty na tiskárně
Nejočekávanějším zahraničním hostem devátého roční-
ku festivalu Design Supermarket bude od 10. do 13. pro-
since izraelská módní návrhářka Danit Peleg, která
v Praze v Kafkově domě představí svou módní kolekci
vytvořenou pomocí 3D tisku. Spojení módy a nejnovější
technologie z ní během měsíce udělalo hvězdu. DS

Kurzy

EURO
27,02

DOLAR
25,21

LIBRA
38,28

NAFTA: 29,23
NATURAL: 30,20

inzerce

Senátoři kývli
na vyšší spotřební
daň. Kuřáci si musí
připlatit.

Pro zákon, který zdraží kra-
bičku s dvaceti kusy cigaret
v průměru o tři koruny, zved-
li včera ruku senátoři.
Pro zvýšení spotřební daně

na tabákové výrobky bylo
44 přítomných, nikdo nebyl
proti a 10 senátorů se zdrželo
hlasování. O tom, že cigarety
podraží, se nediskutovalo ani
minutu.
Jediný, kdo vystoupil, byl

ministr financí a šéf hnutí
ANOAndrej Babiš, který sená-
torům řekl, že spotřební daň
se musí zvýšit, aby Česká re-

publika plnila požadavky Ev-
ropské unie.
Zdražování cigaret minis-

terstvo financí rozfázovalo
do několika kroků. „V roce
2016 u krabičky s dvaceti
kusy v průměru o tři koruny,
v roce 2017 o korunu, v roce
2018 o 1,20 Kč,“ řekl Babiš.

Pod zákonem tak nyní chy-
bí už jen zápis prezidenta Mi-
loše Zemana, jinak také náru-
živého kuřáka. Ale Zeman už
dříve řekl, že – ač kouří – ne-
bude blokovat ani zákon pro-
ti kouření v restauracích.

Do státní pokladny přinese
zvýšení spotřebních daní příš-
tí rok navíc 3,3 miliardy ko-
run, v dalších letech 1 až 1,5
miliardy. Zvýšení daně se
týká cigaret, ale i doutníků,
cigarillos, tabáku ke kouření
a surového tabáku. iDNES.cz

Pracujete ve své firmě inova-
tivně? Děláte svůj byznys tak
trochu jinak?
Pak je tu projekt Vizionáři

2015, jehož cílem je inovativ-
ní nadšence zviditelnit a oce-
nit. Sdružení CzechInno vy-
hlašuje další ročník soutěže,
do kterémůžete přihlášky po-
sílat do 20. listopadu.
O vítězi rozhodne odborná

porota složená z akademic-
kých a vědeckých institucí,
státní správy a představitelů
inovačního podnikání. Vítěz
obdrží oficiální titul Vizionář
2015. HOP

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

DĚKUJEME

VÁM
Deník METRO je podle oficiálního měření
čtenosti stále ten nejčtenější deník v Praze.
A to jen díky Vám!

Každý den si nás přečte 240 000 Pražanů.
Spousta z Vás navíc sdílí svůj výtisk s ostatními.
Děkujeme, jste naše jedničky!

Media projekt, Unie vydavatelů – AKA, Median – STEM/MARK, 2+3Q 2015

Cigarety
zdraží až
o tři koruny

Jste inovativní?
Vizionáři 2015
hledají firmy

Zítra proběhne v Malé spor-
tovní hale na holešovickém
Výstavišti koncert populární
německé kapely Scooter. Har-
covníci evropské techno scé-
ny v čele s charizmatickým
H. P. Baxxterem zahrají čes-
kým fandům mix složený ze
starých hitů i kousků z po-
sledního alba The Fifth
Chapter z loňského roku.
A možná zazní i něco z chys-
tané novinky.

Chystáte novou desku, je
to tak?

H. P. Baxxter:Ano, vyzkou-
šeli jsme si fůru věcí, připravi-
li jsme hodně tracků, ještě
jsme je všechny nedokončili,
ale čtyři nebo pět už je hoto-
vých. Právě teď jsme vydali je-
den singl, který se jmenuje
Riot. Měli jsme velkou show
v Hamburku a ten singl jsme
udělali jako dárek pro fanouš-
ky, aby věděli, co připravuje-
me. Zahráli jsme ho tam
i živě. Nové album ukazuje
směr, kterým se teď Scooter
ubírá. Máme tam klasické
rychlé kousky, zároveň trac-
ky v moderním stylu, se kte-
rými jsme pracovali na po-



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 12. listopadu 2015 1 1

České univerzity
pomáhají s nápa-
dy studentů no-
vým projektem.

Podnikatelské inkubátory –
stále rozšířenější trend, jak
mohou vysoké školy pomoci
svým studentům nastartovat
jejich kariéry. Školy jim ob-
vykle zprostředkují nejen
pracovní prostředí, kde mo-
hou rozvíjet své nápady a plá-
nované projekty, ale také
mentory a potenciální inves-
tory, s jejichž pomocí se roz-
jíždí kariéra daleko snáze.
Inkubátor České zeměděl-

ské univerzity ve spolupráci
s inkubátory ČVUT a VŠE za-
šel ještě dál. Již podruhé se za-
pojí do jedné z největších ce-
losvětových událostí pro pod-
nikatele, startupy a všechny
zájemce o rozjetí vlastního
byznysu – Týdne podnikání

2015. Zdemohou studenti na-
čerpat zkušenosti přímo
z praxe.
„Akce je určena pro studen-

ty, podnikatele, investory,
mentory, kouče a lidi, kteří
mají pozitivní vztah k podni-
kání,“ říká mluvčí České ze-
mědělské univerzity Josef Be-

ránek. Radu a inspiraci tak
příští čtvrtek najdou v Kon-
gresovém centru Praha nejen
studenti, ale také ti, kteří
mají chuť vydat se v podniká-
ní svou vlastní cestou. „Potře-
buješ-li inspiraci, radu, inves-
tora nebo si jen promluvit
s odborníkem, největší kon-

centraci najdeš tady,“ láká
čtenáře Metra Beránek.
Týden podnikání se letos

koná v Česku již potřetí. Pro-
běhne od 16. do 22. listopadu
a jeho cíl je především moti-
vovat k založení a rozvíjení
byznysu. Jedná se o součást
celosvětové akce Global En-

trepreneurship Week, již
v minulosti podpořily osob-
nosti jako Barack Obama, Hil-
lary Clintonová, Richard
Branson či Snoop Dogg.
V loňském roce se do Týd-

ne podnikání zapojilo úcty-
hodných osm milionů účast-
níků ve sto padesáti zemích
světa. Své zkušenosti a rady
budou letos sdílet přední do-
mácí i zahraniční řečníci, na-
příklad spoluzakladatel
úspěšného českého startupu
STRV působícího v USA Lubo
Smid, zakladatel Slevomatu
a Damejidlo.cz Tomáš Čupr,
tvůrce kampaně na „Fofolu“
Michael Pastier ze Zaraguzy
a mnozí další. Paralelně
sworkshopy budou na výstav-
ní ploše Kongresového cent-
ra probíhat Veletrh podpory
podnikání, Art meets Busi-
ness a Business Fair.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

VŠE láká do svého inkubátoru s názvem xPORT. VŠE

Inkubátory pomáhají

Studenti díky nim najdou
uplatnění.

● Z výsledků nejen evropských
univerzitních inkubátorů vy-
plývá, že jejich úspěšnost,
tedy počet firem, které se na
trhu uchytily, je mnohem
vyšší než u těch, které jimi
neprošly.

● Jejich prezentace a vzájem-
né soutěžení slouží ke zvidi-
telní a vzájemnému sezna-
mování, které může značně
pomoci, ať jde o investory,
korporace či specialisty v růz-
ných oborech.

Studentské inkubátory poradí
s podnikáním také na veletrhu

inzerce





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. listopadu 2015 13

Uprchlíci se vrátí
do zemí, kde
vstoupili do Unie.

Německo začne znovu vracet
syrské běžence do zemí, kde
poprvé vstoupili na území Ev-
ropské unie. Oznámil tomluv-
čí ministerstva vnitra a dodal,
že opatření by mělo snížit po-
čet lidí, kteří momentálně do
Německa přicházejí.

Vracení běženců do země,
kde vstoupili do EU, předpo-
kládají evropské dohody, Ber-
lín je však letos v srpnu pře-
stal uplatňovat pro uprchlíky
ze Sýrie. Zatím není jasné, kdy
konkrétně se Němci k před-
chozí praxi vrátí. „Německo
sleduje cíl vrátit se k řádnému
azylovému řízení. K tomu pat-
ří i to, že se stanoví, který člen-
ský stát je pro vedení azylové-
ho řízení příslušný,“ uvedl
mluvčí.

Ministerstvo podle něj už
v říjnu pověřilo Spolkový
úřad pro migraci a uprchlíky,
aby začal znovu uplatňovat
příslušná evropská ustanove-
ní i pro běžence ze Sýrie. Přes-
ný termín mluvčí neuvedl.

Německo ustoupilo od
uplatňování dublinské doho-
dy, která stanovuje evropská
pravidla pro zacházení s žada-
teli o azyl, ve druhé polovině
srpna. Země tak reagovala na
katastrofální situaci v Maďar-
sku, kde se na budapešťském
nádraží hromadily tisíce bě-
ženců, kteří se snažili dostat
do Německa. Následně prudce

vzrostl počet lidí, kteří u ně-
meckých úřadů žádají o azyl.

Od začátku září přešlo hra-
nice z Rakouska do Bavorska
400 tisíc migrantů. Pokud se
Německo vrátí k uplatňování
dublinské dohody, znamena-
lo by to, že mnoho uprchlíků
převeze do Řecka, Bulharska,
Rumunska nebo Chorvatska.
V první polovině roku, kdy
byla pravidla ještě oficiálně
v platnosti, však země takto
vrátila jen 108 Syřanů.

Německo se zejména zdrá-
halo vracet běžence do Řecka,
kde je v důsledku dluhové kri-
ze katastrofální situace v péči
o uprchlíky. Záměr konzerva-
tivního ministra vnitra Tho-
mase deMaiziera však kritizo-
vali zástupci vládní sociální
demokracie. Podle nichminis-
tr předem neupozornil ostat-
ní členy vlády na připravova-
ný návrat k dublinskému sys-
tému a tento jeho postup vyvo-
lá chaos při řešení uprchlické
krize v Německu. ČTK

Evropský tisk v reakci na poža-
davky britského premiéra Da-
vida Camerona na reformu Ev-
ropské unie vesměs konstatu-
je, že by britský odchod z Unie
byl ztrátou pro všechny. Came-
ron pohrozil, že odchod v refe-
rendu podpoří, pokud Unie
jeho žádostem nevyjde vstříc.
Podle francouzského listu Le
Figaro hrozba ukazuje, že je
nutné, aby se členové EU do-
hodli na hlubokých reformách
a odstranili její nedostatky.
Soudí, že vzhledem k součas-
né uprchlické krizi by nebyla
na škodu ani hluboká revize
volného pohybu osob. ČTK

Německo začne
vracet Syřany

Předá moc
Stále neoficiální vítězka
barmských voleb Su Ťij
se dočkala gratulace
a příslibu předání moci
od prezidenta Theina Sei-
na. Su Ťij již napsala šéfo-
vi armády, prezidentovi
a předsedovi parlamentu
dopisy, v nichž žádá
o schůzku v příštím týd-
nu. Podle agentury AP
chce s nimi probrat sesta-
vení vlády. PROFIMEDIA.CZ

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 15. 11. 2015.

8 990Kč
Ušetříte 800 Kč

5 490Kč
Ušetříte 1 528 Kč

TEF 1533 AA + DS6200
• perfektně vybavená deska

• servis 4 roky zdarma
na troubu

• en. tř. A

THORMA MILANO II
• v bílé a béžové barvě

• nově v nabídce

• vytápěcí schopnost:
48 - 124 m3

VÝHODNÝ
SET

STYLOVÁ
KAMNA

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Číslo dne

400
Tolik set tisíc uprchlíků už le-
tos překročilo hranice z Ra-
kouska do Bavorska. V první
polovině roku vrátilo Němec-
ko jen 108 Syřanů.

Tisk: Ať Británie
neodchází z EU

inzerce

Zprávy krátce

Staví se zábrany
Slovinsko začalo budo-
vat zábrany na hranicích
s Chorvatskem, které
mají pomoci zvládat pří-
val migrantů. Premiér
Miro Cerar oznámil, že
na hranici budou posta-
veny „dočasné zábrany“,
ale že nepůjde o uzavře-
ní hranic. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. listopadu 2015 14

Spor německých ki-
nařů a amerického
studia se vedl
o procenta ze
vstupného a o to,
jak dlouho se filmy
budou promítat.

Desítky německých kin boj-
kotují americké filmové stu-
dio Disney, protože nesouhla-
sí s jeho distribučními poža-
davky. Zejména kina v men-
šíchměstech se obávají, že by
musela výrazně zdražit vstu-
penky, pokud by na podmín-
ky distributora přistoupila. Je-
jich postoj se všakmůže změ-
nit v souvislosti s uvedením
nového dílu sci-fi ságy Hvězd-
né války, která by se podle
očekávání měla stát jedním
z letošních největších filmo-
vých hitů. Konflikt mezi stu-
diem Disney a provozovateli

německých kin vypukl v dub-
nu v souvislosti s uvedením
filmu Avengers: Age of Ul-
tron. Studio tehdy jednostran-
ně zvýšilo sazbu za pronájem
kopie filmu na 53 procent
z ceny vstupného z dřívějších
47,5 procenta. Německá kina
žádala, aby mohla distributo-
rovi platit pouze 50 procent
vstupného, se svým požadav-

kem ale neuspěla. Následně
se zhruba 180 kin rozhodlo
filmy od studia Disney bojko-
tovat. „Pokud bychom přijali
jejich podmínky, museli by-
chom v našem kině zvýšit
ceny vstupenek o dvě eura
(54 Kč), abychom udrželi ren-
tabilitu. Nyní se jejich cena
pohybuje mezi čtyřmi a pěti
eury,“ řekl týdeníkuDer Spie-
gel Karl-Heinz Meier, který
vede jediné kino v dolno-
saském městě Quernheim.
Dalším motivem pro bojkot
podle Meiera bylo, že distri-
butor chtěl rozhodovat
o tom, jak dlouho zůstanou
jeho filmy v nabídce kin. Ze-
jména pro malá kina by to
znamenalo zásadní ovlivnění
jejich programu, protože by
nemohla začít promítat jiné
filmy dřív, než by jim to dis-
tributor povolil. Situaci však
může změnit nadcházející
uvedení sedmé epizody
Hvězdných válek (více
v boxu). ČTK

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Nové pokračování Star Wars by mohlo kinaře a studio Disney usmířit. FILM FRAME/DISNEY/LUCASFILM

Zprávy krátce

Williams: Můj hlas je tabu
Poslední vůle loni zesnulého hollywoodského herce Robi-
na Williamse výslovně zakazuje posmrtné použití nahrá-
vek jeho hlasu. Pokud se tak společnost Disney, která
vlastní dostatečné množství takového materiálu, rozhod-
ne natočit další pokračování animovaného rodinného fil-
mu Aladin z roku 1992, jak plánovala, Williams coby džin
v něm znovu nezazní. Důvodem jsou údajně složité daňo-
vé předpisy, které by finančně potrestaly Williamsovy po-
tomky. Zákaz platí až do roku 2039. PROFIMEDIA.CZ

USA pomohou
s vyšetřováním
Egypt přistoupil na to,
aby se do vyšetřování
pádu ruského letadla
31. října nad Sinajským
poloostrovem zapojily
USA. Vyšetřování vedou
Egypťané a Rusové
a v pondělí nabídly svou
pomoc Spojené státy.
„Egypt přijal žádost ame-
rických vyšetřovatelů zú-
častnit se šetření. Žádost
je vázána na výrobce mo-
torů. USA mohou poskyt-

nout jakékoli poradce,“
řekl egyptský ministr za-
hraničí Samí Šukrí.

Modrý diamant
za miliardu
V přepočtu za rekordní
1,2 miliardy korun vydra-
žila včera aukční síň So-
theby’s v Ženevě dvanácti-
karátový modrý diamant
Blue Moon. Diamant byl
nalezen v roce 2014 v Jiho-
africké republice. Násled-
ně jej v New Yorku půl
roku opracovávali. ČTK

50 kin bojkotuje dál

Film Star Wars: Síla se pro-
bouzí patří mezi letošní nej-
očekávanější premiéry a ře-
tězce kin už zahájily předpro-
dej vstupenek, přestože pre-
miéra bude teprve v prosinci.

● Snímek produkuje právě stu-
dio Disney a mimořádný zá-
jem fanoušků už přiměl vel-
kou část malých německých
kin k dohodě o distribučních
podmínkách. V bojkotu po-
kračuje zhruba 50 kin.

inzerce

Kinaři bojkotují
Disneyovy filmy



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 12. listopadu 2015 15

Vizionáři 2015
hledají firmy

Zítra proběhne v Malé spor-
tovní hale na holešovickém
Výstavišti koncert populární
německé kapely Scooter. Har-
covníci evropské techno scé-
ny v čele s charizmatickým
H. P. Baxxterem zahrají čes-
kým fandům mix složený ze
starých hitů i kousků z po-
sledního alba The Fifth
Chapter z loňského roku.
A možná zazní i něco z chys-
tané novinky.

Chystáte novou desku, je
to tak?

H. P. Baxxter:Ano, vyzkou-
šeli jsme si fůru věcí, připravi-
li jsme hodně tracků, ještě
jsme je všechny nedokončili,
ale čtyři nebo pět už je hoto-
vých. Právě teď jsme vydali je-
den singl, který se jmenuje
Riot. Měli jsme velkou show
v Hamburku a ten singl jsme
udělali jako dárek pro fanouš-
ky, aby věděli, co připravuje-
me. Zahráli jsme ho tam
i živě. Nové album ukazuje
směr, kterým se teď Scooter
ubírá. Máme tam klasické
rychlé kousky, zároveň trac-
ky v moderním stylu, se kte-
rými jsme pracovali na po-

sledním albu. Je to pěkný
mix.

Jaké máte, po tak dlouhé
době, vztahy v kapele?
Není to občas náročné?
Michael Simon: My jsme

velmi různorodé osobnosti,
každý jsme úplně jiný, což by
se mohlo zdát jako problém,
ale myslím, že pro kapelu je
právě tohle přínosné a zají-
mavé. Kdyžmáte v kapele pří-
liš podobné lidi, může to pak
být dost nuda.

Phil Speiser:Muzika je pro
nás společná radost a zábava.
Máme do značnémíry společ-
ný smysl pro humor a baví
nás to. Udržujeme si nad
vším nadhled, protože když
se začnete brát moc vážně,
můžete se do všeho příliš za-
motat. Když se prací v partě
dobře bavíte, jde všechno
snadněji. Věci běží tak, jak
mají být, bez zbytečného tla-
ku a stresu.

Kde berete stále tolik ener-
gie?
H. P. Baxxter: To je tak,

když děláte něco, co máte

sami doopravdy rádi, když
svoji muziku cítíte. U mne je
to tak, že žiju docela normál-

ně, ale na pódiu je to něco
jako výbuch, který ze mě do-
stane úplně všechno. Je to
o komunikaci s lidmi, dáváte
a berete si navzájem. Když vi-
díte lidi skákat a tancovat,
žene vás to dopředu. A takhle
to funguje po celou show.

Phile, jste v kapele nejkrat-
ší dobu. Jaký byl začátek
vaší spolupráce se Scoo-
terem?

Phil Speiser: První věc, kte-
rá mne napadla, byla, že
všechno, co dosud ta kapela
udělala, bylo velkolepý. Má-
lokterá současná kapela toho
tolik dosáhla. Takže pro mne
to nebylo tak, že přicházím,
abych něco změnil nebo pře-
dělal. Bavilomne je v určitém
bodě dohnat a přidat se
k nim na kus cesty, ne všech-
no měnit. Jen tam něco nové-
ho přinést, pomoci kapele
udržet se v hlavním proudu,
v nové éře.

Stále hrajete všechny ty
staré známé songy, ale zá-
roveň také tvoříte nové
věci. Jak hledáte rovno-
váhumezi různými etapa-
mi tvorby?
Phil Speiser: Když jste tře-

ba DJ, tak hrajete něco
z toho, co se vám líbí, a něja-
ké svoje věci. Tady je to po-
dobné. Mám rád, když se lidi
baví při starých písničkách
jako při nových. Já jsem šťast-
ný, když je šťastný obecen-
stvo, to mě baví. Necítím
to tak, že bych si říkal:
Hm, teď se baví i při písničce,
která není moje. METRO

Michael Simon, H. P. Baxxter a Phil Speiser (zleva) ARCHIV

Citát

Žiju docela normálně,
ale na pódiu je to něco
jako výbuch, který ze
mě dostane úplně
všechno.
H. P. BAXXTER, ZPĚVÁK

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 15. 11. 2015.

2 299Kč
Ušetříte 700 Kč

940Kč
Ušetříte 259 Kč

Domeček s výtahem
• nejoblíbenější domeček

pro panenky

• hračka roku 2013

• plně vybaven
nábytkem

Mléčná výživa HiPP
• pro zdravý růst a vývin

• pro silné kosti
ve fázi vývoje

• výhodná balení
po 4 kusech

TIP NA DÁREK
PRO HOLČIČKY

MAMINKY
DOPORUČUJÍ

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

inzerce

Scooter: Udržujeme si nadhled



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. listopadu 2015 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Pak jsem nahodil
tenhle výraz, a hádej,
co mi na to řekla?“

LUCKA RODRIGUEZ
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Dračinec dračí je
strom s nezvyklým
názvem, který je spolu
s pěnkavou symbolem
ostrova:
a) Kréta
b) Sardinie
c) Tenerife

2 Vesmírný modul,
který loni poprvé
v historii úspěšně
přistál na povrchu
komety, je:
a) Philae
b) Veset
c) Avaris

3 Francouzský generál
a politik Charles
de Gaulle byl
prezidentem v letech
1959 až:
a) 1964
b) 1969
c) 1974

4 Tularemií ročně
onemocní v Česku
okolo stovky lidí. Tato
nemoc se také
označuje jako:
a) zaječí
b) králičí
c) telecí

5 Oscary za nejlepší
ženský výkon
v hlavních rolích ve
filmech Návrat domů
a Klute má:
a) Catherine Deneuve
b) Raquel Welchová
c) Jane Fondová

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,2 °C
Rok výskytu: 1977

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 12
Max. 16

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Sudoku

14:45 To je vražda, napsala II
15:35 Vraždy na severu
16:25 Křeček
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Listí na vozovce
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:35 Věda na vlastní kůži
(14/50)

14:25 Chcete je?
14:30 Speciální tanker
15:25 Den D - IKEM aneb

narodit se podruhé
15:45 Od višní do višní
16:45 Panství Downton V (10/10)
17:35 S gurmánem na cestách
18:15 Zvláštní znamení touha
18:45 Večerníček
18:55 Tajný život skal
19:20 Ztracené adresy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Nemocnice na kraji
města - nové osudy (9/13)
Seriál (ČR, 2008). Jsou sny
doktora Pavelky o privátní
ordinaci ortopedie v Boru
absurdní, nebo reálné?
Hrají: E. Balzerová, J. Abr-
hám, S. Rašilov, O. Brousek,
J. Bartoška a další

21:05 Gejzír
21:34 Výsledky losování

Šťastných 10
21:35 Máte slovo s M. Jílkovou
22:35 Schimanski

Kriminální cyklus (N, 2007)
00:05 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
01:05 AZ-kvíz
01:40 Klobouk Jiří Wimmer
02:30 Dobré ráno
05:05 Malá farma
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Český žurnál: Pět
zrození
Dokument o opuštěnosti,
separaci a neosobním pří-
stupu v praktikách jedné
české porodnice

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Ukradené

stáří
21:55 Nebeští jezdci

Válečné drama (ČR, 1968)
23:30 Kanadská soda
23:55 Uchem jehly
00:20 Folklorika
00:50 Babylon
01:15 Putování za muzikou
01:40 Dům, který má duši
02:00 Boj o náves
02:25 Starosta
02:45 Přísně tajné vraždy
03:00 Zašlapané projekty
03:15 Zatopené osudy

ČT2

20:15 Kdo je kdo?
Jágr, Jagger, Madonna
nebo primadona? Zábavná
show, ve které není nic
nemožné!!! Populární
osobnosti v rolích, které
si zatím nezkusily

21:30 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli
blafy!

22:30 Cesty k úspěchu
22:45 Ano, trenére!
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Policejní bažanti III (2)

Krimiseriál (Kan., 2012)
01:50 Zrozeni k zabíjení? IV (4)
02:50 Spravedlnost v krvi V (3)

Seriál (USA, 2014)
03:35 Policie Hamburk (22)

Krimiseriál (N, 2007)
04:20 Nikdo není dokonalý

PRIMA

15:00 Get out!
Shopaholička Nikol tě
pozve na zajímavé akce

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Bravo tv
Aktuální témata Brava
s Martinem Harichem!

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (610)
Seriál (ČR, 2015). Hejduk
se musí zbavit bývalé
milenky, obviní Zdenu ze
zpronevěry. Kateřina čeká
dítě s nezodpovědným
Jirkou. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:35 Prásk!
22:15 Křižovatka smrti 2

Komedie (USA, 2001)
23:55 Mentalista (2)

Krimiseriál (USA, 2008)
00:45 Námořní vyšetřovací

služba IV
01:30 Novashopping
01:45 Áčko
02:35 Kolotoč
03:00 DO-RE-MI
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (400)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku III
(16)
Sitcom (USA, 2010)

22:00 Inkvizitor
Thriller (USA/N, 2005)

23:55 Poslední chlap na Zemi
(4)
Sitcom (USA, 2015)

00:25 Inkvizitor
Thriller (USA/N, 2005)

02:20 Dexter VII (2)
Krimiseriál (USA, 2012)

03:15 Poslední chlap na Zemi
(4)
Sitcom (USA, 2015)

03:40 Ospalá díra II (17)
04:20 Grimm III (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (15)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba IV
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (400)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (2)
18:25 Ulice (2914)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk (22)
13:25 Komisař Rex (10)

Krimiseriál (N, 1993)
14:35 Castle na zabití II (2)

Dvojí výzva. Krimiseriál
(USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Stará láska nerezaví
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl III (20)
Podpantoflák. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XI (12-15)
15:20 Teorie velkého třesku III

(15)
Centrální urychlovač čás-
tic. Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama VI (10)
Benderova hra 2/4.
Anim. seriál (USA, 2008)

16:20 Bořiči mýtů VI (7)
17:25 Grimm III (11)

Fantasy seriál (USA, 2014)
18:20 Simpsonovi XI (16-19)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Get out!
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Bravo tv Lajfka
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. listopadu 2015 17

Michal
Vorel
Snad
raději
ani ne.

inzerce

Váš milovaný či milovaná
bude mít svou představu

o tom, jak by měl proběhnout váš volný
večer. Zkuste požadovat kompromis.

Beran 21/3–20/4
Na hrátky dneska nebudete
mít úplně náladu, protože

vaši mysl budou zaměstnávat různé
úvahy. A nutno dodat, že pracovní.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít deicit romanti-
ky, na jehož doplnění vám

nebude stačit jenom polibek na rozlou-
čenou a přivítanou. Potřebujete více.

Rak 22/6–22/7
Říkat si tajnosti můžete i bez
hraní různých her typu laš-

ka. Zapalte pár svíček, zhasněte světla
a atmosféru máte hnedle.

Kozoroh 22/12–20/1

Ve dvou se to opravdu lépe
táhne. To poznáte dnes,

když budete vláčet z obchodu rodinný
nákup a nebudete na ty tašky sami.

Býk 21/4–21/5
Společné fotografie vám
vracejí obraz zaláskovaného

páru a vy budete hrdí na to, že jste se
společně našli, a nedáte se.

Štír 24/10–22/11

Bude vás lákat najít pro vás
dva nějaké nové hnízdeč-

ko lásky, kde byste měli větší pohodlí
a mohli si užívat jeden druhého.

Lev 23/7–22/8
Váš milovaný či milovaná
bude mít pocit, že na prv-

ním místě je pro vás práce a až potom
váš věrný druh. Zkuste to napravit.

Vodnář 21/1–20/2

Vaším vztahem se prožene
mírná bouřka, ale pokud

k sobě opravdu patříte, všechno ustojíte
a naopak to váš vztah ještě posílí.

Blíženci 22/5–21/6
S vaší láskou dnes na kordy
rozhodně nebudete, ačko-

liv se říká, že co se škádlívá, to se rádo
mívá. Takže klidně provokujte.

Střelec 23/11–21/12

S úsměvem od ucha k uchu
vám váš protějšek promine

i to, že jste poslední dobou byli mírně
řečeno nespolečensky naladění.

Panna 23/8–22/9
Budete dnes působit jako
velmi sehraná dvojka a to si

doma netrénujete ani společnou chůzi,
ani společné odpovědi na otázky.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NAŠEL sI MILENkU? Zůstane u ní, nebo se
k vám vrátí? Dám vám jasnocitné odpovědi
na vaše dotazy. Zaručuji diskrétnost!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 17MHM a ptejte se!

Pošlete SMS ve tvaru 28MHD
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 55

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

ZA VŠECHNO
MŮŽOU ŽENY?

Užmám těch řečí o nezodpovědných single ženách, kvůli kte-
rým naše populace pomalu, ale jistě vymírá, tak akorát dost. Na-
posledy stárnoucím kariéristkám jejich sobeckost vyčítali 28. říj-
na v Show Jana Krause. Oceňuji, že pan doktor Tonko Mardešič
zmínil alespoň politiky, kteří nevytvářejí pro zvýšení porodnos-
ti náležité podmínky. Jinak by se totiž zdálo, že za všechnomů-
žou pouze ženy, které upřednostňují svoji kariéru a pohodlí.

Pan doktor vyprávěl, že k němu
kvůli asistované reprodukci při-
cházejí ženy, které si na dítě vzpo-
menou až ve čtyřiceti. Ráda bych
připomněla, že nezanedbatelný
podíl na (ne)plození dětí mají
také – pozor, teď přijde veliké od-
halení – muži. Nebo si myslíte, že
jsem do svých pětatřiceti let odhá-

něla chlapy, kteří se mnou chtěli založit rodinu? Jestli jsem ně-
koho „odháněla“, tak perspektivní otcové mých dětí to určitě
nebyli. Patří bohužel k trapnémumístnímu folkloru, že muži se
„do chomoutu“ nehrnou. A ženy, které se snaží muže „uhnat“,
jsou všeobecně vysmívány. A teď už se tedy dělají posměšné po-
známky i o ženách, které děti z různých důvodů „včas“ neměly?
To už fakt nedává smysl. Chlapi, prosím vás, proberte se! Přijmě-
te tu zodpovědnost a nebuďte srabi. Když se vám líbíme, vezmě-
te si nás za ženy a mějte s námi děti. Nenuťte nás tvářit se, že na
to je přece ještě čas. Není. A vy, co vlastníte nebo vedete nějaké
firmy, dejte nám zkrácené úvazky, umožněte nám pracovat z do-
mova a založte firemní školky. Nebojte se toho. My se pak nebu-
deme bát, že přijdeme o práci, budeme šťastné a budeme vás mi-
lovat. A pánbůh vám to oplatí na dětech. Opravdu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Vladimír
Cekota

Nechystám. Bydlím
v Krušných horách
a vřele doporučuji.

Marek
Mahdal

Ano. Všude dobře,
doma nejlíp, a na
horách ještě lépe!

Anketa Chystáte se letos na hory do České republiky?

Dopisy a vzkazy

Stálé komplikace
Coby obyvatel Řep jsem se
náramně těšil na prodlou-
žení metra A. Bláhově
jsem si myslel, že mi
usnadní cestování do prá-
ce v centru. Neusnadnilo.
Mám-li totiž volit mezi pří-
mou jízdou tramvají a me-
trem, na něž se dostávám
přinejmenším jedním, čas-
to i dvěma přestupy, při-
čemž nezřídka se kvůli
provozu na silnici auto-
bus zdrží, takže mi metro
před nosem ujede
a čekám minimálně čtyři,
obvykle však až osm mi-
nut na další), tudíž rychlej-
ší dosažení cíle zdaleka
není garantováno, ba
mnohdy je člověk onou
tramvají v cíli dříve, vo-
lím stejně jako patrně vět-
šina spoluobčanů z Řep
tramvaj. Když si člověk na-
víc uvědomí útrapy cesty
zpátky do Řep, tedy že
každý druhý spoj jede pou-
ze do stanice Petřiny...
Myslím, že plánovači do-
pravního podniku by se
měli zamyslet, zda zvýše-
ní frekvence spojů do sta-
nice Nemocnice Motol ne-
bude motivovat občany
k vyššímu využití. Konec-
konců, Řepy přece nejsou
pouhou osadou s dvěma či
třemi chalupami.

PAVEL JETUŠEK, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Podíl na (ne)plození
dětí mají také – po-
zor, teď přijde veliké
odhalení – muži.

GARANTOVAT
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Skýtat, poskytnout záruku
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dneVýrok dne

„Hnutí ANO by
mohlo jednat

o pražské koalici
s TOP 09.“

ANDREJ BABIŠ, PŘEDSEDA
HNUTÍ ANO

Babiš nevyloučil, že by ANO jed-
nalo o pražské koalici s TOP 09,
přestože primátorka Krnáčová
takovou spolupráci odmítla.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 12. listopadu 2015 18

Ke každému vozu
zimní pneumatiky
zdarma!

Speciální nabídka

Praha 5 - Stodůlky
Tlumačovská 23
domansky.hyundai.cz

Otevřeno i o víkendu!
Akce platí do vyprodání zásob.

inzerce

Druhá generace
Toyoty Auris se
veze na elektřině.

Měli jsme v redakci možnost
vyzkoušet už několik moder-
ních hybridů, kde klasické-
mu motoru zároveň vypomá-
há jeho elektrická varianta.
Funguje to tak, že auto bate-
rie nabíjí během jízdy, hlav-
ně při brzdění, a čistě na elek-

třinu jede jen zlomek času
– nenabíjí se ze zásuvky jako
striktně elektrická auta. Jed-
ním z průkopníků hybridů je
japonská Toyota, nemohli
jsme vynechat test její druhé
generace, Aurisu Hybrid, kte-
rou jsme dostali v kombíku,
tedy ve verzi Touring.
Auto pohání 73kilowatto-

vý spalovacímotor 1,8l VVT-i,
přičemž celkový výkon hyb-
ridního pohonného ústrojí je
100 kW (136 koní). Oproti mi-
nulé verzi hybridu Auris se

zlepšilo zrychlení z 0 na 100
km/h z papírových 11,2 vteři-
ny na 10,9 vteřiny. I oficiální
spotřeba klesla, výrobce uvá-
dí 3,5 l/100 km. My však ne-
jezdímena spotřebu, auta tes-
tujeme tak, abychom měli
i zážitek z jízdy. I tak ale počí-
tač po týdenní zkoušce ukazo-
val hodnotu 5,9 litru, což je
na těžkou nohu solidní sčot.
Spotřebě samozřejmě elek-

třina pomáhá, během jízdy
můžete sledovat na displeji,
kam zrovna toky energie

proudí. Auto jezdí na proud
vždy po nastartování, ale
také během jízdy, rozhoduje
se podle aktuálních podmí-
nek. Někdy nám logika poho-
nu unikala – záleží na stavu
baterií i teplotě motoru, zda
bude jen líně hučet s neocho-
tou zrychlovat, nebo vystřelí
jako šíp. Jindy byl aurismruči-
vě líný, jindy zase živý.
Čistě na elektřinu umí při

rychlosti do 50 kilometrů
ujet jen dva kilometry, v tom
se od konkurentů neliší.

Auto bylo ve výbavě Execu-
tive s diodovými předními
světly, sedmnáctipalcovými
koly a polokoženými seda-
dly. I proto se cena vyšplhala
na 650 tisíc korun. V základu
s hybridním pohonem vyjde
na 525 tisíc. Kdo chce šetřit,
má vážného adepta, jen je po-
třeba úsporu oproti běžnému
pohonu řádně propočítat.

Audi podporuje
sportovce
Audi pokračuje ve spolu-
práci se Svazem lyžařů ČR
v podpoře úspěšných re-
prezentantů. Poskytlo jim
flotilu vozů s pohonem
všech kol quattro. HOP

Oproti minulé generaci se na novém aurisu vzhledově mnoho neudálo. Změny hledejte spíše uvnitř auta, celý kokpit působí přívětivěji a logičtěji. METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Zprávy krátce

Jízda s elektrickou aurou

Ve Valencii vyrábí Ford šest
modelových řad. Každých
40 sekund opustí linku nové
auto. Digitální kamerový sys-
tém tu rozpoznává vady laku,
provádějí zde i virtuální zku-
šební jízdu.
Zdá se, že inovativní postu-

py tu vládnou. Jenže slovomá
i stará dobrá klasika – pera

pštrosích samic na odprašova-
cí lince. Měří na délku až
76 centimetrů a váží méně
než tři gramy. Vydrží až pět
let. Odprašovací soustava při-
pomíná automobilovou mycí
linku a Ford ji používá
k tomu, aby na karoserii ne-
ulpěly v důsledku působení
statické elektřiny drobné čás-

tečky. Prach se potom odsaje
vysavačem.
„Odstranění i těch nejmen-

ších částeček před lakováním
může výrazně zvýšit kvalitu
laku. Díky stavbě a trvanlivos-
ti se pštrosí peří pro tento
účel skvěle hodí,“ řekl Dirk
Hölzer, odborník Ford of Eu-
rope na lakování. HOP

Obří prachovka. Ze pštrosa



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 12. listopadu 2015

Sbíráte-li na dovolené
u moře oblázky, nejste
jediní, koho fascinuje
nekonečná rozmanitost
jejich tvarů a barev. Nyní
si můžete stěny koupelny

obložit oblázkovou mozai-
kou nebo jiným typem ka-
menné mozaiky. Mozaiky
(nejen kamenné) jsou již
dlouhodobě oblíbeným
trendem v koupelnách.

Ušetříte 20% výdajů za teplo!!

Potrubí TUV - v takto zanesném
potrubí se jen chemickou a
termickou dezinfekcí Legionella
Pneumophila nepotlačí.

Potrubí topení - systém takto
zarostlých trubek a radiátorů
prohospodařuje a plýtvá 20 -
30% nákladů na pořízení tepla.

Při koupi nového kotle výrobci
podmiňují pětiletou záruku
chemicky upravenou topnou
vodou.

Prevence a údržba topení - www.chemochejn.cz - tel. 777 096 300
Potřebujete koupit nový kotel - www.baxi.cz

Vhodnou údržbou kotle a topného systému, nejen prodloužíte jeho
životnost, ale také výrazně snížíte náklady na topení.

Víte v jakém stavu je Váš topný systém?
Chemickým rozborem vody, zjistíme v jakém stavu je Váš topný systém a v případě

potřeby ho vyčistíme a vyregulujeme a to i v topné sezóně.

Potrubí topení

Hladké stěny jsou pasé, moderní jsou povrchy se strukturou, jak
jsme již v našich článcích několikrát zmiňovali. Amezi ně patří obklady
a dlažby z přírodního kamene nebo jeho napodobenin. Z obkladů krbů
a z koupelen se postupně rozšiřují dále do interiéru.





11/15

20. ročník / listopad 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

7návštěvrodinných domů
Luxusní vila i dům
za cenu malého
bytu

VYPLOUVÁME!
Zveme vás
do hausbótu

DISPOZICE
pod drobnohledem
Na co si dát při projektování pozor

Bydlení, kde
Vaše sny vyrostou

724 772 248 I www.rezidencemodranka.cz I e-mail: prodej@rezidencemodranka.cz
Developer: Horizon Modřany s.r.o., člen skupiny HORIZON HOLDING

I

Modřany • dispozice 1+kk – 5+kk • velké zelené atrium • dětské hřiště

NOVINKA

UNIKÁTNÍ KNIHA

•Největší
pozemkové
spekulace
v dějinách

•Nejznámější
soukromé
ostrovy
světa

•Podvody
s pozemky

•Jak se stát
miliardářem
(skutečný
příběh)

Pozemky umožňují zhodnotit investici až 1000x

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.EKOSPOL.CZ/KNIHY





Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 73673

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56435

• DOBŘÍŠ hledá operátory
skladu, provozní administráto-
ry, manipulanty. Výborná do-
stupnost ze Smíchovského a
Vršovického nádraží. Zaškolí-
me, zajistíme ubytování,
dlouh. spolupráce, nabízíme
80-90,- čistého na hodinu plus
pohybl.složku,v případě zá-
jmu volejte na 727968424, ži-
votopisy zasílejte na
zamestnani@wellpack.cz, info
na www.wellpack.cz. 60538

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky. Po týd-
nu záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz71934

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz73082

• Hledáme zaměstnance na
pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Platové podmínky do 100
Kč/hod. Vyplacení zálohy + od-
měny. Tel. 777656501 73304

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 73542

• BA přijme invalidní důchod-
ce na pozici strážný pro oblast
Praha 5. Kontakt 777571233,
email - info@hsostraha.cz. 73731

• Městský soud přijme zapiso-
vatele/ku. Rychlost psaní min.
200 úhozů/min. Dobrá znalost
češtiny a práce na PC. Kon-
takt: t. 221932112, 221932135 73957

• W! Europe hledá prodavače
(Ž/M) na veletrh do Itálie
(3/12-14/12). Jste spolehlivý s pro-
fesionálním přístupem k zákazní-
kovi?Mluvená IT + ŘP sk. B. Nabízí-
me: plat 1670 euros/uvedené ob-
dobí/ubytování/cesta hrazena.
zamestnani-weurope@centrum.cz 74097

• Přijmeme KUCHAŘE s praxí
do plzeňské restaurace Valcha
na Praze 6 - Břevnov. Volejte:
777250288.74356

• Přijmeme ženy i muže na
HPP do výroby - obsluha balí-
cích strojů. 3směnný provoz,
nástupmožný ihned, bezúhon-
nost, nástup. mzda 80
Kč/hod., stravné, 25 dní dovo-
lené. Kontakt: Hellma Praha
sro - p. Goldšmíd: 602190496,
ales.goldsmid@hellma.cz,
marcela.kosydarova@hellma.cz 74500

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001174506

• KOMWAG a.s., Praha 2, Pe-
rucká 10 přijme popeláře s pra-
xí. Fyzická zdatnost a čistý RT
podmínkou. Tel. 236040011 74511

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.74536

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 74545

• 4* hotel v centru Prahy při-
jme Technika. K základním poža-
davkům patří elektrotechnické
vzdělání (vyhl. 50), všeobecná
manuální zručnost, zodpověd-
nost a vysoké pracovní nasazení.
Zkušenosti s obdobnou pozicí vý-
hodou. Nástup možný ihned. V
případě zájmu zašlete CV na
technik@hotel josef .com,
popř. volejte 737614366.74559

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov,DPP, i pro ID, SD
a studenty. Mzda až 80 Kč/hod.,
po zapracování možnost nábor.
příspěvku. Tel: 224109445.74564

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Ubytování mož-
né! T: 724772129. 74633

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 95
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756 74848

• POKLADNÍ až 100 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
284083300, 777335756 74863

• Hledáme zájemce o PRÁCI
VE SKLADU. Nástup ihned, od-
měna až 120 Kč/hod. Tel.:
284083300,777335756,
www.creditczech.cz74879

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz74894

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz74916

• Přijmeme uklizečku na DPP,
práce po 19.hodině, pracoviš-
tě Praha 2. Volejte od 14 do 16
hodin na tel: 731150931. 74953

• Noncore a.s. hledá zkušené-
ho TECHNIKA-ÚDRŽBÁŘE mo-
derních kancel. budov v cent-
ru Prahy. Elektro, manuál.
zručnost. T: 608151619;
jan.kolarik@noncore.cz74980

• Přijmeme větší počet za-
městnanců na pozici pracov-
ník ostrahy / strážný, s místem
výkonu práce v Praze 4, 5, 6, 7
a 10. Vhodné i pro fyzicky zdat-
né SD. Náplní práce je kontro-
la areálu s pochůzkovou čin-
ností. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 27478274775059

• Večerní úklid admin.
prostor + soc. zázemí v objek-
tu na Praze 10 – Vršovice. Na
DPP – 2 hod./denně – vhodné
i pro důchodce. Kontakt pí. Ta-
ran tel.: 733610243, email:
personalni@inexcz.cz75124

• Přijmeme pracovníka na ce-
loroční úklid pasáže Světozor
Praha 1 od 4.00 - 6.30 hod. Prá-
ce s čistícím strojem. Výpis z
RT. Tel. 736176087 (13-14 hod.)75126

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Nást. plat 25000 Kč. Životopis
na: ingmar@ingmar.cz. Tel.
77355175575127

• 4*hotel na Praze 2 přijme
snídaňovou servírku. Požadu-
jeme: minimálně AJ na komu-
nikativní úrovni, příjemný a
usměvavý přístup k hostům. T.
60559076475132

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky (i důchod-
ce) strážní služby (Praha 6, Úži-
ce u Kralup n.V.), přípraváře
zboží k expedici v P 9. T.
60228177375137

• EURO-GASTRO na pracoviš-
tě Praha - Lipence přijme admi-
nistrativní pracovnici na HPP:
příjem objednávek, skladová
evidence. Nutná znalost práce
s PC a základy angl., 3-směnný
provoz. CV zasílejte na:
radek.kren@euro-gastro.cz.
Tel. 77445771475142

• Penzion na Praze 9 přijme
noční(ho) recepčního i v důcho-
du s dobrou znalostí angličti-
ny. Dále přijmeme spolehlivé-
ho údržbáře. Tel: 72812755475146

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Řidič Vám zásilky přive-
ze domů. e-mail:
lenka.ambrusova@mediaservis.cz,
tel. 724336995 75147

• Truhláře přijmeme do pro-
vozovny Praha východ. Tel:
72478893375149

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396875157

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné a obsluhu CCTV pro
objekty v Praze. Vhodné i pro
důchodce. Tovačovské 2, P3.
Tel. 60314298075169

Finance - nabídka

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60878

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180160938

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196960965

• Nová premium půjčka do
10000 na OP ihned. Půjčky do
100 tis.na příjem. "M" Nádraží
Holešovice, Za Papírnou 5, P7.
T: 608447161. Po-pá 9-18 hod.7

4965

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363674148

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74365

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74399

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966574991

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.75091

• Soukromá osoba koupí byt v
Praze. Exekuce a dluhy vyřeším.
Možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 77543296475107

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363674125

Služby - nabídka
• Joalis - detoxikace Žižkov, 6mi-
nut od Riegrových sadů, terapeut
David, zd-joalis@seznam.cz
Tel. 77753455472887

• SLEVA 50% na 1. návštěvu
kadeřnictví a na gelové nehty.
Nově zařízený salon - Praha 3
Jarov. Tel. 720565165 73749

Pozemky - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
lesy a ostatní plochy. Platba ho-
tově, ihned. Tel.: 608048941 58291

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 74261

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866671882

• Manželé s jedním dítětem
hledají byt 3+kk až 3+1 v dosa-
hu nákupů a dostupností kmet-
ru do 5minut. Cena je rozhodu-
jící a to do 15 tis. 607201102 73982

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74433

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.75066

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 73708

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 24.11.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 73492

• Rekval. kurzy kadeřnictví a
pedikúry. Akreditace, modely.
ARTIRIS. Národní 43, Praha 1.
T. 602283431, www.artiris.cz75014

Starožitnosti - poptávka

Ostatní

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

• Milostné kontakty! Výměna
tel. čísel dovolena! Piš SMS ve
tvaru 71CUP a text na 909 15 40

• Znovuzrozená Jarmila 60.
Po rozvodu jsem se psychicky
zhroutila, teď už ale opět do-
kážu žít a radovat se ze života...
především v postýlce! Brnkni
mi na 909 80 50 40 kód XVV41

• Přítel si s mým božským tě-
lem nevěděl rady, nedokázal
mě pořádně uspokojit. Ty to
ale určitě zvládneš! Věřím Ti!
Sexy Katka 33. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 50 s kó-
dem 28LUZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Nebankovní půjčky 3.000-150.000Kč
Půjčky na zástavu nemovitosti do 8 mil. Kč

Bez registru, ihned, tel.: 774 834 354
Pracujeme pro více věřitelů

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Telefonní kontakt: 800 100 166, 724 984 850,
724 984 844, volejte mezi 10–14. hod.

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

•Možnost pravidelných záloh
• Profesionální přístup k zaměstnancům

Vysokoškolská menza
v centru Prahy přijme ihned

kuchaře/ku.
Inf. 224 242 945 nebo

David.Halama@kam.cuni.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 12. listopadu 2015 24

Dnešní duel Nor-
ska s Maďarskem
odstartuje sérii ba-
rážových zápasů
o postup na fotba-
lové ME 2016.

Osm celků se v nejbližších
dnech utká o zbylá čtyři mís-
ta na šampionátu a z českého
pohledu budou nejdůležitější
duely Ukrajiny se Slovin-
skem a Bosny a Hercegoviny
s Irskem, které určí, v jakém
výkonnostnímkoši bude figu-
rovat český národní tým při
prosincovém losu skupinME.
Svěřencům Pavla Vrby by

se hodilo, kdyby Ukrajina
a Bosna nepostoupily. V tom
případě by čeští reprezentan-
ti v tabulce koeficientů udrže-

li pozici ve druhém výkon-
nostním koši a los by jim
mohl přisoudit papírově snaz-
ší základní skupinu.

Ovšem Ukrajina je v soubo-
ji se Slovinci favoritem. „Sice
jsme prohráli všechny dosa-
vadní baráže, ale to je histo-
rie. Koukáme se dopředu,“
uvedl kouč Michail Fomenko.

Bosna bude proti Irsku usi-
lovat o druhý postup na závě-
rečný turnaj v historii. V pre-
miéře si vloni zahrála na svě-
tovém šampionátu v Brazílii.
„Po těch nervech v závěru
skupiny je dobře, že jsme v si-
tuaci, kdy jsme pány svého
osudu,“ podotkl trenér Bosny
Mehmed Baždarevič.

Zbylé dvě dvojice tvoří Nor-
sko s Maďarskem a v sever-
ském derby se utká Švédsko
s Dánskem. Čtyři vítězové ba-
ráže zkompletují 24 účastní-
ků evropského šampionátu.
Tolik mužstev bude hrát na
mistrovství poprvé. Český
tým na turnaj postoupil jako
vítěz skupiny A. PUR a ČTK

Dva ze šesti vzorků odebra-
ných o víkendu, kdy se kona-
la 125. Velká pardubická, byly
údajně pozitivní. Teoreticky
může jít i o vítěze slavné
steeplechaseNikase nebo dru-
hého Ribelina, kteří podstou-
pili dopingové testy. Informa-
ci přinesl server Turf Magazín.
Pokud se doping prokáže,
bude případ řešit Pořádková
komise Jockey Clubu a hříšní-
kům hrozí diskvalifikace. ČTK

Pardubická.
Dopovalo se?

Zlatan Ibrahimovič (vlevo) se se Švédskem chystá na baráž. AP

Češi zářili v NHL. Mrázek má nulu, Jágr dal vítězný gól
Skvělý večer zažili čeští hokejisté v zámořské NHL. Martin Havlát (na snímku vpravo dole) se uvedl gólem ve svém pre-
miérovém zápase za St. Louis při výhře 2:0 na ledě New Jersey. „Je skvělé být zase v NHL. Miluju hokej a jsem moc rád,
že mi Blues dali příležitost,“ řekl Havlát. Jaromír Jágr (vlevo dole) rozhodl brankou ve třetí třetině o vítězství Floridy 4:3
nad Calgary, předtím na jeden gól přihrál a byl vyhlášen první hvězdou utkání. Stejně byl oceněn také brankář Petr Mrá-
zek (na snímku nahoře), jenž 38 zákroky vychytal výhru Detroitu 1:0 nad Washingtonem a poprvé v sezoně udržel čisté
konto. Na Mrázkovi si vylámal zuby také hvězdný útočník Capitals Alexej Ovečkin, který vystřelil patnáctkrát. Nejlepším
hráčem utkání byl zvolen také Martin Hanzal, který dvěma góly přispěl k výhře Arizony 3:2 v Los Angeles. 3x AP

Fotbalistky pražské Slavie
jsou poprvé v osmifinále Ligy
mistryň a historické tažení se
pokusí prodloužit postupem
přes ruský tým Zvezda Perm.
Dnes českémistryně rozehra-
jí dvojzápas s finalistou soutě-
že z roku 2009 domácím due-
lem v Edenu od 18.30 hodin.
Vstupenky jsou k dispozici za
jednotnou cenu 100 korun.
Odveta je na programu příští
čtvrtek v Rusku. ČTK

V baráži o Francii přejí
naši Slovinsku a Irsku

Program baráže

Barážovým duelům na mis-
trovství Evropy bude včetně
dneška patřit šest dnů v kuse.

● Norsko–Maďarsko (první
zápas 12. listopadu, odveta
se hraje 15. listopadu), Bos-
na a Hercegovina–Irsko
(13. a 16. listopadu), Ukraji-
na–Slovinsko (14. a 17. listo-
padu), Švédsko–Dánsko
(14. a 17. listopadu).

Zprávy krátce

Messi nestihne
El Clásico
Podle lékaře argentinské
fotbalové reprezentace
Homera de Agostina
není reálné, že by útoč-
ník Barcelony Lionel
Messi po zranění kolena
nastoupil příští sobotu
ve šlágru španělské ligy
proti Realu Madrid. Mes-
si údajně nebude natolik
v pořádku, aby duel zvlá-
dl, navíc by mu mohlo
hrozit další zranění.

Postupují také
Sigma a Hradec
Odvety osmifinále fotba-
lového MOL Cupu: Olo-
mouc–Jihlava 2:2, postu-
puje Olomouc. Příbram
–Hradec Králové 1:5, po-
stupuje Hradec.

Federer je opět
nejoblíbenější
Roger Federer vyhrál po-
třinácté za sebou hlaso-
vání fanoušků o nejoblí-
benějšího tenistu. Čtyřia-
třicetiletý Švýcar záro-
veň už pojedenácté zís-
kal Cenu Stefana Edber-
ga za sportovní chování,
o níž rozhodují sami te-
nisté. Vítěz tří letošních
grandslamů je v čele po-
řadí ATP nepřetržitě od
loňského července. ČTK

Slávistky. V LM
bojují o osmičku



www.metro.cz SPORT čtvrtek 12. listopadu 2015 25

Z obou táborů se
šířily před víkendo-
vým finále Fed
Cupu úsměvy. Rus-
kám už dorazila
Maria Šarapovová.

Napětí i přes dobrou náladu
narůstá. Vždyť Češky mohou
týmovou soutěž vyhrát po-
čtvrté za posledních pět let.

V cestě jim bude v pražské
O2 areně stát silný výběr Rus-
ka včetně světové čtyřky Ma-
rii Šarapovové, která si finále
Fed Cupu zahraje poprvé. „Je
to velká příležitost. Jsem nad-
šená, že jsem v týmu, a dou-
fám, že víkend zvládneme,“
řekla Šarapovová.

Bývalá světová jednička le-
tos na turnajích prohrála
s českými hvězdami Petrou
Kvitovou i Lucií Šafářovou.
„Obě jsou hráčkami světové
desítky a byly to těžké zápasy.
Vím, jak jsou nebezpečné sou-
peřky. Bude to výzva,“ prohlá-
sila osmadvacetiletá hráčka.

Ta se také pobavila u pro-
hlášení nehrající kapitánky

ruského výběru Anastasii
Myskinové, že všechny čtyři
tenistky jsou připraveny na
singl i debl. „Čtyřhru? Já?“ rea-
govala Šarapovová, která hrá-
la debla na turnajiWTA zami-
nulých deset let jen jednou.
Skvělou náladu měl také

český tým. Denisa Allertová,
pátá nehrající členka týmu,
se posadila mezi novináře,
přihlásila se o slovo a spusti-
la: „Jak se hrálo?“ A nehrající
kapitán Petr Pála s úsměvem
kontroval: „Já jsem jenomku-
tálel míčky, nehrál jsem.“

Pak už Češky chválily tvrdý
povrch v hale, který by domá-
cím tenistkám měl vyhovo-
vat. „Je trochu pomalejší než
loni,“ uvedla Lucie Šafářová.
Pála pak připomněl, že sou-

boj s Ruskem je vždy velmi
prestižní a plný rivality. „Vní-
mám ji hlavně přes hokej.
V televizi jsem hodněkrát vi-
děl starší bitvy proti Ru-
sákům, bývalo to vyhecova-
né. Věřme, že tenhle víkend
bude další kapitolou v čes-
ko-ruských soubojích,“ dodal
Pála bojovně. PUR a iDNES.CZ

PRODEJ Bungalov Praha 10 Královice
Prodáme nádherný rodinný dům typu
bungalov v Praze 10  Královicích.
Jedná se o přízemí dům o dispozici 5+kk.
Cena: 5 973 450 Kč vč. DPH
Šárka Vágnerová, tel.: 777445522
Více na webu: reality.idnes.cz/n7764081

PRODEJ Byt, co vypadá jako dům
Byt A7 projektu Origami 4+kk  120 m²
se zahradou a 2 parkovacími místy.
Více na www.origamipraha6.cz.
Cena: 7 515 839 Kč včetně DPH
tel.: 220517440, info@dbdgroup.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7869911

PRODEJ RD, 6+kk, Praha 4
Rádi bychom Vám nabídli velmi příjemný
rodinný dům k bydlení 6+kk s
dvojgaráží. Pozemek 1000 m².
Cena: 13 990 000 Kč
Martin Pätoprstý, tel.: 774105976
Více na webu: reality.idnes.cz/n7691125

Šéf atletické Zlaté tretry Ost-
ravaMiroslav Černošek vyjád-
řil zklamání z malé finanční
podpory firem z regionu.

„Podpora Ostravy úplně
zmizela. Cítíme to trošku jako
nespravedlnost, když se dívá-
me na dresy hokejistů nebo
fotbalistů. Tímto posíláme
apel na ostravské podnikatel-
ské prostředí,“ řekl Černošek.

Dokonce připustil teoretic-
kou variantu, že by se mohl
mítink z Ostravy odstěhovat.
„Zlatá tretra je díky své tradi-
ci spojena s tímto městem
a vítkovickým stadionem.

A také skvělým publikem. Do-
kud bude za neměnných pod-
mínek organizován stávající-
mi společnostmi, jsou jakéko-
li spekulace o jeho přemístě-
ní jinam bezpředmětné,“ do-
plnil Černošek.

Nejlépe obsazený domácí
atletický mítink má rozpočet
přibližně dva miliony eur
(54 milionů korun). Příští rok
se koná 55. ročník Zlaté
tretry na vítkovickém stadio-
nu 20. května. A pořadatelé
užmají příslib, že dorazí také
slavný jamajský sprinter
Usain Bolt. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Petra Kvitová ČTKMaria Šarapovová ČTK

Zlatá tretra. Malá
podpora z regionu

Československý fotbalový Su-
perpohár, o kterém diskutují
asociace obou zemí, by se
mohl poprvé hrát už příští
rok v létě. „Jednání jsou vel-
mi daleko,“ potvrdil ředitel
oddělení TOP soutěží FAČR
Tomáš Bárta.

„Předpokládám, že do kon-
ce listopadu budeme vědět

podrobnosti,“ pokračoval Bár-
ta. Pokud se obě asociace do-
mluví, hráli by proti sobě před
sezonou vítězové národních
pohárů. Pořadatelství by se
střídalo.

Ligové shromáždění včera
také změnilo postupový klíč.
Nově bude postup nabídnut
jen prvním čtyřem klubům

z nižší soutěže. Pokud se nena-
jdou dva postupující, zachrání
se předposlední tým. Neměla
by se tak opakovat situace z le-
tošního července, kdy z druhé
nejvyšší soutěže sestoupily
Most s Kolínem a Žižkov nedo-
stal licenci. Marně se pak shá-
něly týmy, které by chtěly po-
stoupit. iDNES.cz

Finále olympiády
na Maracaná
Fotbalové turnaje mužů
a žen na olympijských
hrách v Rio de Janeiru vy-
vrcholí na slavném stadio-
nu Maracaná. Oznámila
to mezinárodní federace
FIFA zároveň s celým pro-
gramem. Úvodní zápas
žen bude hostit Olympij-
ský stadion v Riu 3. srpna,
muži zahájí turnaj o den
později v Brasilii.

Putin chce řešit
dopingovou kauzu
Podle prezidenta Vladimi-
ra Putina je nezbytné, aby
Rusko „co nejotevřeněji“
spolupracovalo s meziná-
rodními sportovními orga-
nizacemi na vyšetření do-
pingového skandálu svých
atletů. Zároveň se v zemi
rozběhne i vnitřní vyšetřo-
vání a někdo za aféru
musí nést osobní zodpo-
vědnost, uvedl Putin.

Cancellara za rok
ukončí kariéru
Čtyřnásobný mistr světa
v časovce Fabian Cancella-
ra po příští sezoně ukončí
profesionální kariéru. Čty-
řiatřicetiletý Švýcar zatím
nemá v plánu účast na
olympiádě v Riu.

Infantino stáhne
kandidaturu, když
ve hře bude Platini
Generální sekretář Evrop-
ské fotbalové unie UEFA
Gianni Infantino je připra-
ven vzdát se kandidatury
na předsedu Mezinárodní
fotbalové federace FIFA,
pokud se volby nakonec
zúčastní i Michel Platini.
Šéf UEFA byl na začátku
října na 90 dní suspendo-
ván kvůli podezřelé platbě
od dosluhujícího předsedy
FIFA Seppa Blattera. „Moje
kandidatura není proti Mi-
chelovi. Pokud se zúčastní
volby, odstoupím,“ řekl
jasně Infantino. ČTK

Superpohár. Československý
souboj by se mohl uskutečnit za rok

Češky cítí před
finále rivalitu




